2

Постановление
[bookmark: _GoBack]Администрации Курского района Курской области
от 27.01.2023 № 103

О внесении изменений в постановление
Администрации Курского района Курской области
от 03.04.2020 № 472 «О порядке проведения экспертизы нормативных правовых актов Курского района Курской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»

	В соответствии с Законом Курской области от 25 февраля 2014 года № 9-ЗКО «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Курской области, проектов муниципальных нормативных правовых актов, установления и оценки применения обязательных требований, содержащихся в нормативных правовых актах Курской области, в том числе оценки фактического воздействия указанных нормативных правовых актов, экспертизы нормативных правовых актов Курской области, муниципальных нормативных правовых актов на территории Курской области» Администрация Курского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Курского района Курской области от 03.04.2020 № 472 «О порядке проведения экспертизы нормативных правовых актов Курского района Курской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» следующие изменения:
1) в преамбуле слова «Законом Курской области от 25 февраля 2014 года № 9-ЗКО «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Курской области, проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов Курского района Курской области, муниципальных нормативных правовых актов на территории Курской области» заменить словами «Законом Курской области от 25 февраля 2014 года № 9-ЗКО «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Курской области, проектов муниципальных нормативных правовых актов, установления и оценки применения обязательных требований, содержащихся в нормативных правовых актах Курской области, в том числе оценки фактического воздействия указанных нормативных правовых актов, экспертизы нормативных правовых актов Курской области, муниципальных нормативных правовых актов на территории Курской области»;
2) пункт 5 Порядка проведения экспертизы нормативных правовых актов Курского района Курской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденного указанным постановлением, изложить в следующей реакции:
 «5. План на календарный год утверждается начальником управления по бюджету и налогам Администрации Курского района Курской области до 25 февраля текущего года. В течение пяти рабочих дней со дня его утверждения план размещается на официальном сайте Администрации Курского района Курской области в разделе «Оценка регулирующего воздействия» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
2.   Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курского района
Курской области                                                                              А.В. Телегин